ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH                  Minh Long, ngày      tháng 5  năm 2025

Về việc đánh giá kết quả

thực hiện Quyết định số

02/2021/QĐ-UBND ngày

02/02/2021 của UBND

tỉnh

                                        Kính gửi:

                                                        - Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;

                                                       - Uỷ ban nhân dân 05 xã;

           - Hạt kiểm lâm huyện.

Thực hiện Công văn số 2402/SNNMT-KL ngày 12 tháng 5 năm 2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh về việc đánh giá kết quả thực hiện Quyết

định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh về Ban hành Quy

định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho

ngân sách xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; mức trợ cấp cho người không hưởng

lương từ ngân sách nhà nước được huy động tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy

rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Chủ tịch UBND huyện Minh Long có chỉ đạo như sau:

1. UBND 05 xã, Hạt kiểm lâm huyện khẩn trương xây dựng báo cáo đánh

giá kết quả thực hiện Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của

UBND tỉnh (chi tiết theo Đề cương kèm theo Công văn). Báo cáo gửi về UBND

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện ) chậm nhất ngày

15/5/2025.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện

Trên cơ sở báo cáo của UBND 05 xã, Hạt kiểm lâm huyện, tổng hợp tham

mưu UBND huyện xây dựng báo cáo gửi UBND tỉnh qua Sở Nông nghiệp và

Môi trường, chậm nhất trong ngày 15/6/2025.

 Đề nghị phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện, UBND các xã, Hạt

kiểm lâm huyện khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

                              KT. CHỦ TỊCH

                              PHÓ CHỦ TỊCH

                            Đinh Thị Xuân Hương

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND

ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-KTTH ngày    /5/2025

của UBND huyện Minh Long)

 I. Đặc điểm, tình hình:

 1. Khái quát đặc điểm tự nhiên.

 2. Hiện trạng rừng và đất quy hoạch phát triển rừng.

 3. Công tác bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn quản lý.

 4. Nhu cầu về cơ chế chính sách đặc thù để thực hiện công tác PCCCR.

 II. Kết quả tổ chức thực hiện Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày

02/02/2021 của UBND tỉnh:

 1. Kết quả tổ chức thực hiện Điều 4. Mức hỗ trợ cho UBND cấp xã tổ chức

bảo vệ rừng tại cơ sở

Huyện Các khoản chi hỗ trợ quy định tại Điều 3

100.000

đồng/ha/năm

Hỗ trợ xây dựng phương

án

Diễn tập chữa

cháy rừng cấp xã

Hoạt động của Ban Chỉ

huy

15.000.000

đồng/PA

10.000.000

đồng/PA

1.000.000

đồng/ban/

tháng

500.000

đồng/ban/

tháng

Năm

2021

Năm

2022

Năm

2023

Năm

2024

 2. Kết quả tổ chức thực hiện Điều 5.

 III. Đánh giá hiệu quả sau khi thực hiện

 1. Những mặt đạt được

 2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

 3. Đề xuất kiến nghị.

		2025-05-22T14:47:23+0700

		2025-05-22T14:58:54+0700

		2025-05-22T14:58:54+0700

		2025-05-22T14:58:54+0700